
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500053

53

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DE REDISTRIBUIÇÃO Nº 1, DE 14 DE MARÇO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente, no
uso de suas atribuições legais e considerando o processo nº 23060.000540/2022-06, torna
público que estarão abertas as inscrições para a CHAMADA PÚBLICA, com vista à formação
de lista de interesse para REDISTRIBUIÇÃO de cargos Técnicos-Administrativos em
Educação (TAE's), para o quadro permanente de pessoal do IFS.

As inscrições serão realizadas no período de 16/03 a 28/03/2022, via e-mail
para redistribuicao@ifs.edu.br.

O prazo de validade desta Chamada Pública será de até 01 (um) ano, contados
a partir da publicação da homologação do resultado final no Diário Oficial da União,
podendo ser prorrogado uma única vez e por igual período, a critério da Administração.

O interessado deverá consultar as vagas disponíveis e o inteiro teor do Edital no
endereço eletrônico: http://www.ifs.edu.br/concursos-editais-progep/2022.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

CAMPUS ESTÂNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 152426 - IFS/CAMPUS ESTANCIA

Nº Processo: 23463.000283/2021-81.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ESTÂNCIA.
Contratado: 28.008.410/0001-06 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada na prestação, de forma
contínua, de serviços de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de veículos
para atender as necessidades da frota de IFS- campus Estância.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023. Valor
Total: R$ 53.371,29. Data de Assinatura: 09/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/03/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2022

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23302000025202228 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP) para o IF Sertão Pernambucano

SILVANIO ANTONIO DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/03/2022) 158149-26430-2022NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 10, DE 14 DE MARÇO DE 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados destinado à
contratação de professor substituto, conforme edital publicado no DOU em 21 de
dezembro de 2021,

Edital nº 03/2022 - Campus Rio Pomba
Área RP01 - Zootecnia - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202210720000011 MALBER NATHAN NOBRE PALMA 20.00

. 202210050000012 FELIPE HENRIQUE DE MOURA 20.00

. 202210430000002 ANTONIO LEANDRO CHAVES GURGEL 20.00

. 202210370000004 JUNNIA LUÍSA PENA 15.00

. 202210010000009 ANA CLÁUDIA GOULART DE OLIVEIRA MALTA 15.00

. 202210750000008 THIAGO FERREIRA DIANA 15.00

. 202210360000010 JOSÉ LUIZ LEONARDO DE ARAUJO PIMENTA 15.00

. 202210380000003 KARLA ALVES OLIVEIRA 15.00

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº:07/2020 ;
OBJETO: Rescisão de Contrato de Professor Substituto nos termos da Lei nº 8.745/93 e
suas alterações;
CONTRATANTE: IF Sudeste MG - Campus Avançado Bom Sucesso;
CONTRATADO(A): Angélica da Silva Azevedo ;
ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas
RESCISÃO DE CONTRATO: 09/03/2022;

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Nº Processo: 23232.001569/2021-05.
Pregão Nº 15/2021. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de intermediação, administração e
gerenciamento informatizados, utilizando a tecnologia de cartão eletrônico ou micro-
processado, para o fornecimento de combustíveis para os veículos oficiais (automóveis tipo
passeio, pick-ups, vans, caminhões, ônibus, micro-ônibus, tratores, acoplados, geradores e
equipamentos agrícolas) para o Campus Muriaé do IF Sudeste MG.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/03/2022 a 31/03/2023. Valor
Total: R$ 79.011,05. Data de Assinatura: 14/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 23222.001127/2019-55.
Pregão. Nº 21/2019. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 06.376.436/0001-66 - PROJETUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Objeto: é a prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses, em
conformidade com a lei nº. 8.666/93, que passa a vigorar no prazo de 22/02/2022 a

22/02/2023, previsto na cláusula segunda do contrato. Constitui ainda objeto deste
instrumento a inclusão das funcionalidades e disponibilidade via web do software
descrito no item 01 do contrato 19/2019, descrito como hospedagem em nuvem
(calima web), conforme documentos acostados ao processo.. Vigência: 22/02/2022 a
22/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.401,12. Data de Assinatura:
21/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2022 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23222.002071/2019-56.
Pregão. Nº 45/2019. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 86.524.352/0001-61 - REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA. Objeto: é a prorrogação da suspensão parcial constante no termo aditivo 12/2021 do
contrato 04/2020 por mais 43 dias, vigendo, retroativamente , de 01/02/2022 e
16/03/2022.. Vigência: 01/02/2022 a 16/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
151.752,00. Data de Assinatura: 08/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 158305

Nº Processo: 23344000216202201. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios (estocáveis). Total de Itens Licitados: 51. Edital:
15/03/2022 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Tiradentes Nº 416
- Centro, - Inconfidentes/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158305-5-00003-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 15/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

BRIZA PAULA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/03/2022) 158305-26412-2022NE800126

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica. PARTES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS-IFSULDEMINAS, INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - IFES e a FUNDAÇÃO DE APOIO
AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - FACTO. OBJETO: Parceria para
cooperação técnica e científica para a implementação de projetos no uso de tecnologias
digitais, combinadas ao empreendedorismo e a inovação, nas instituições da rede federal,
por adesão as regras editalícias e atos administrativos por propostas institucionais -
objetivando a implementação das oficinas 4.0. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022,
contados da data de sua assinatura, poderá ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, observando o disposto no artigo 57, da Lei 8.666/1993. DATA DA ASSI N AT U R A
26.02.2022. ASSINAM: Prof. Marcelo Bregagnoli Reitor do IFSULDEMINAS, Hudson Luiz
Cogo, Diretor Geral do IFES e Renato Tannure Rota de Almeida, Diretor Presidente da
FAC TO.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Convênio de Cooperação Técnica. PARTES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS-IFSULDEMINAS - Campus Poços de
Caldas, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE e a FUNDAÇÃO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA EXTENSÃO, PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E
TECNOLÓGICO - FADEMA. OBJETO: Parceria para cooperação técnica e científica para a
análise de dados espaciais georreferenciados - objetivando o desenvolvimento de uma
plataforma de Sistema de Informações Geográficas - SIG. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por meio de um aditivo, se houver
expresso interesse das PARTES. DATA DA ASSINATURA 24.01.2022. ASSINAM: Prof. Marcelo
Bregagnoli Reitor do IFSULDEMINAS, Claudio Antônio Palma, Prefeito Municipal de Cabo
Verde e Renato Ferreira de Oliveira, Diretor da FADEMA.

EDITAL Nº 71/2022 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna
público e homologa o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para
contratação de professor substituto, que trata o Edital Nº 49/2022, de 22.02.2022,
referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Engenharia de Agrimensura e Cartográfica - Campus Inconfidentes

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. BRUNO HENRIQUE TONDATO ARANTES 30 1º

. LETICIA TONDATO ARANTES 30 2º

. VICTOR DOS SANTOS MAROTTA 25 3°

. RENATA MARIA DE PAULA 24 4°

GIOVANE JOSÉ DA SILVA

EDITAL Nº 70/2022 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna
público e homologa o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para
contratação de professor substituto, que trata o Edital Nº 50/2022, de 22.02.2022,
referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Administração - Campus Carmo de Minas

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. CLAUDEMIR RAMOS DA SILVA 80 1º

. ENDER LUCAS FERREIRA 62 2º

. ANDRE LUIZ TAVARES DAMASCENO 58 3°

. WANDERBEG CORREIA DE ARAUJO 56 4°

. GERALDO VINICIUS RAMOS 55 5°

. ANDREA FIGUEIREDO 55 6°

GIOVANE JOSÉ DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-15T02:28:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




